

5 kwietnia 2017



## Kiermasz świąteczny w Dworku Laszczyków

Pyszna regionalna żywność, pokazy zdobienia jajek wielkanocnych w wykonaniu twórców ludowych, koncert pieśni pasyjnych oraz promocja nowego wydawnictwa Muzeum Wsi Kieleckiej autorstwa Ewy Tomaszewskiej „Wiosenne świętowanie na Kielecczyźnie” – w niedzielę 9 kwietnia (godz. 11.00-15.00) Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza na Kiermasz Świąteczny do Dworku Laszczyków. Zostanie zainaugurowana również wystawa „Wszelkie

stworzenie dzisiaj się raduje. Wielkanoc w Polskiej tradycji ludowej”. Gośćmi kiermaszu będą wicemarszałek Jan Maćkowiak , członkowie Zarządu Województwa Agata Binkowska i Piotr Żołądek.

Do udziału w Kiermaszu zgłosiło się 43 wystawców z pyszną regionalną żywnością: miodami, sokami oraz wędlinami. Koła Gospodyń Wiejskich i gospodarstwa agroturystyczne przygotowują ciasta i potrawy wielkanocne. Twórczynie ludowe pokażą jak krasić i pisać jaja wielkanocne. Usłyszeć będzie można pieśni pasyjne w wykonaniu zespołu śpiewaczego Echa Łysicy oraz KGW Kowalanki i zespołu Bolechowiczanie. Na scenie odbywać będą się konkursy dla publiczności.



Zapoznać będzie się można z nowym wydawnictwem Muzeum Wsi Kieleckiej autorstwa Ewy Tomaszewskiej "Wiosenne świętowanie na Kielecczyźnie". Poświęcona jest ona zwyczajom i obrzędom, jakie praktykowane były na wsiach naszego regionu w okresie od Środy Popielcowej do św. Jana. Książka przybliży dawne formy świętowania, znane z opisów XIX wiecznych etnografów, a także zwyczaje dwudziestowieczne, o których informacje zbierane były podczas etnograficznych badań terenowych prowadzonych przez autorkę. Wywiady z najstarszymi mieszkańcami kieleckich wsi, obszernie tam cytowane, pozwalają na poznanie świata, który dziś odchodzi już w zapomnienie. Są źródłem wiedzy o obrzędach, świętowaniu i życiu codziennym. Książka wprowadza w tematykę dawnej symboliki związanej z czasem



wielkanocnym, ludowych wyobrażeń i sposobów myślenia. Atutem wydawnictwa jest piękna oprawa graficzna autorstwa Grzegorza Chorążka. Książka w cenie 14,99 zł będzie dostępna od niedzieli 9 kwietnia (Kiermasz Świąteczny) w Dworcu Laszczyków.

